

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

## DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Merapi Hari: Jumat Tanggal: 29 Desember 2023 Halaman: 2

## SULTAN TERIMA SERTIFIKAT SUMBU FILOSOFI UNESCO

## Menlu: Warisan Dunia Ini Harus Dijaga

YOGYA (MERAPI) - Gubernur DIY Sri Sultan HB X menerima secara langsung sertifikat penetapan Cosmological Axis of Yogyakarta and its Historic Landmarks sebagai Warisan Dunia (World Heritage) UNESCO dari Menteri Luar Negeri Republik Indonesia Retno Lestari Priansari Marsudi, Kamis (28/12) di Gedhong Pracimosono Kepatihan, Yogyakarta. Penetapan Cosmological Axis of Yogyakarta atau Sumbu Filosofi Yogyakarta ini sudah diputuskan pada Sidang Extended 45th Session of the World Heritage Committee (WHC) UNESCO di Riyadh, Arab Saudi, sejak 18 September 2023.

Menteri Luar Negeri RI, Retno Lestari Priansari Marsudi mengatakan, warisan budaya yang sudah diakui dunia ini harus dijaga. la berharap penetapan ini dapat mengukuhkan Kota Yogyakarta, bukan hanya sebagai kota pendidikan dan kota budaya saja, tetapi kota peradaban yang diakui oleh dunia

"Sumbu filosofi ini merupakan bukti nyata pusat peradaban Jawa dan tradisi warisan budaya yang telah hidup dan berkembang sejak abad ke-16 yang harus dilestarikan," kata Retno. Dengan penetapan tersebut, saat ini

Indonesia memiliki 10 situs yang telah diakui UNESCO sebagai Warisan Dunia yang terdiri dari enam situs kategori warisan budaya dan empat kategori

warisan alam. "Kami sudah sampaikan untuk kelanjutannya jika ada ĥal-hal yanh diperlukan DIY monggo, kami para diplomat siap. Dan kalau ada hal-hal lain yang terkait dengan warisan budaya kami juga siap untuk menindaklanjutinya karena salah satu diplomasi yang kita jalankan adalah diplomasi budaya, dan kita terus bersama pemerintah-pemerintah daerah yang ingin memperjuangkan warisan budaya untuk diakui dunia, ujarnya.

Sementara itu Gubernur DIY Sri Sultan HB X akan terus memastikan peran masing-masing daerah dalam pengelolaan sumbu filosofi sebagai Warisan Dunia. Pihaknya juga menjelaskan, ada nya sertifikat penetapan Cosmological Axis of Yogyakarta and its Historic Land marks sebagai Warisan Dunia (World Heritage) UNESCO ini sangat berpe ruh terhadap pembangunan di Kota Yogyakarta.

la berharap, keberlanjutan Sumbu Filosofi sebagai Warisan Dunia oleh UN-ESCO ini terus didukung oleh Menteri Luar Negeri dan masyarakat sehingga dapat memperkuat eksistensi sumbu filosofi. "Tentunya hal ini sangat berpe-



Gubernur DIY Sri Sultan HB X (kiri) bersama Kepala Dinas Kebudayaan DIY Dian Lakshmi dan Menteri Luar Negeri RI Retno Lestari Priansari Marsudi (kanan) di Kepatihan Yogyakarta, Kamis (28/12).

ngaruh pada pembangunan lingkungan. isu pariwisata berkelanjutan, kesiapsiagaan bencana, serta eksistensi sosial budaya sekitar. Untuk itu harapannya dapat berjalan dengan maksimal," terang Sri Sultan.

Pj Wali Kota Yogyakarta Singgih Raharjo dalam kesempatan yang sama ber-harap tata kelola Sumbu Filosofi yang sudah ada akan terus dilestarikan, dirawat dan dimanfaatkan. Pihaknya pun akan terus mendukung dan mendorong

Kota Yogyakarta menjadi tempat destinasi wisata yang bermakna.

"Kami siap menerima dampak kunjungan wisatawan. Tentunya dengan melakukan kesiapan mulai dari sumber daya manusia, kebersihan, ketertiban dan masyarakat juga bisa siap meneri-ma kunjungan dengan cara meningkatkan kualitas produk budaya, produk umkm dan kualitas hotel. Semoga ini berdampak pada sosial budaya di Kota Yogyakarta," ujarnya, (C-12)

DITIZITATO DONI DI IZITI ONIDDOCO

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 20 Januari 2025 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005